[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2017                                                                                                          № 33
О подготовке объектов социальной сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2017 - 2018 г.г.

На основании постановления Правительства Пермского края от 25 мая 2007 года № 104-П «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Пермского края к эксплуатации в осенне-зимний период», в целях своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы, инженерных сетей и сооружений жилищно-коммунального хозяйства поселения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 г.г., руководствуясь Уставом МО «Сепычевское сельское поселение», администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по организации и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, инженерных сетей и сооружений жилищно-коммунального хозяйства поселения к работе в зимних условиях в следующем составе:

     Федосеев А.Н.- глава поселения, председатель комиссии;
     Мелехина Л.С.- начальник отдела по имуществу и земельным отношениям
                             администрации, секретарь комиссии;

     Члены комиссии:
     Мельник Л.С. – директор МБУК «Сепычевский сельский центр досуга»;
     Плешивых А.Н. - директор МУП «КЖКХ Сепычевского сельского поселения»;
     ведущий специалист Инспекции государственного жилищного надзора Пермского края (по согласованию).

2. Установить срок готовности жилищного фонда и объектов социальной сферы поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2017 - 2018 г.г. - 15 сентября 2017 года.
3. Утвердить:

3.1. план работ по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 гг. по МО «Сепычевское сельское поселение» (приложение 1);
3.2. план-график подготовки жилищного фонда к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов (приложение 2);

3.3. план-график подготовки объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов (приложение 3);
3.4. адресный план-график подготовки жилищного фонда Сепычевского сельского поселения (приложение 4).

4. Обязать руководителей организаций всех форм собственности обеспечить выполнение необходимых мероприятий по подготовке всех подведомственных объектов к бесперебойной работе в зимний период 2017-2018 годов.

5. Данное постановление обнародовать путем размещения его в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения и на официальном сайте администрации Сепычевского сельского поселения.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на помощника главы администрации Шатрову Н.М.
Глава сельского поселения –

глава администрации
Сепычевского сельского поселения                                         А.Н. Федосеев

Приложение 1
к постановлению администрации

Сепычевского сельского поселения

от 09.03.2017 № 33
ПЛАН

работ по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 гг.
по МО «Сепычевское сельское поселение»

	№

п/п
	            Наименование мероприятия
	Ответствен.

исполнитель
	Срок

исполн.

	1.
	Утвердить состав комиссии по организации и подготовке жилого фонда и объектов социальной сферы к работе в зимних условиях 2017-2018 г.г.
	Глава поселения
	15.03.17

	2.
	Провести комиссионное обследование зданий и сооружений на предмет готовности к работе в зимних условиях
	Председатель комиссии
	30.06.17
31.07.17
31.08.17

	3.
	Провести совещания руководителей учреждений социальной сферы по вопросу подготовки к зиме 2017-2018 г.г.
	       -«-
	07.07.17
04.08.17
01.09.17

	4.
	Организовать проверку знаний машинистов
котельных на твердом топливе и рабочих,

обслуживающих эл. котлы
	       -«-
	до 08.09.17

	6.
	Проверить готовность котельного хозяйства поселения к работе в зимних условиях
	       -«-
	11.09.17

	6.
	Провести опрессовку котлов на твердом топливе
	       -«-
	до 10.09.17

Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения – глава администрации Сепычевского сельского поселения
«_____»____________2017 года

ПЛАН-ГРАФИК

подготовки жилищного фонда к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов
	№

п/п
	Жилищный

фонд
	Жилых домов
	Общая площадь

м2
	Количество проживающих человек
	График готовности домов по состоянию на
(нарастающим итогом):

	кол-во
	Из них с ц.о.

	01.07

2017
	01.08

2017
	01.09

2017
	15.09

2017

	1.
	Муниципальный жилищный фонд
	23
	-
	990,7
	81
	10
	20
	23
	23

Исполнитель: Шатрова Н.М., помощник главы, 8(34254) 2-38-38
Приложение 3

УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения – глава администрации Сепычевского сельского поселения
«_____»____________2017 года

ПЛАН-ГРАФИК

подготовки объектов социальной сферы

к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов
	№

п/п
	Здания учреждений соцкультбыта
	Зданий, шт.
	График готовности зданий и учреждений по состоянию на:

	Количество
	Из них с ц.о.
	Общая площадь м2
	01.07.

2017
	01.08.

2017
	01.09.

2017
	15.09.

2017

	1.
	Образовательные учреждения
	7
	-
	7127
	-
	-
	7
	7

	2.
	Учреждения культуры
	5
	-
	2345
	-
	-
	5
	5

	3.
	Объекты
здравоохранения
	6
	-
	1210
	-
	-
	6
	6

	ВСЕГО:
	18

	10682
	-
	-
	18
	18

Исполнитель: Шатрова Н.М., помощник главы, 8(34254) 2-38-38
Приложение 4
УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения – глава администрации Сепычевского сельского поселения
«_____»____________2017 года

	АДРЕСНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

	подготовки жилищного фонда Сепычевского сельского поселения

	№
	Адрес
	Жилых домов
	Общая площадь, м²
	График готовности домов

	кол-во
	из них с ц.о.

	На 01.07.
2017
	На 01.08.
2017
	На 01.09.
2017
	На 15.09.

2017

	I
	Сепычевское СП

	Непосредственный способ управления

	1
	д. Заполье, 21
	1
	0
	24,5
	1

	2
	д. Заполье, 59
	1
	0
	81,0
	1

	3
	д. Заполье, 60
	1
	0
	41,9
	1

	4
	д. Заполье, 68
	1
	0
	52,1
	1

	5
	д.Нифонята, 26
	1
	0
	39,7
	1

	6
	д. Соколово ул. 1 Мая, 2
	1
	0
	49,7
	1

	7
	д. Соколово ул. Коммунаров, 5
	1
	0
	67,4
	1

	8
	д. Соколово ул. Коммунаров, 7
	1
	0
	70,4
	1

	9
	д. Соколово ул. Молодежная, 7
	1
	0
	58,3
	1

	10
	д. Соколово ул. Молодежная, 10
	1
	0
	43,7
	1

	11
	д. Соколово ул. Ленина, 25
	1
	0
	49,5

	1

	12
	д. Соколово ул. Ленина, 29
	1
	0
	46,0

	1

	13
	д. Соколово ул. Ленина, 54
	1
	0
	31,4

	1

	14
	д. Соколово ул. Ленина, 69
	1
	0
	34,8

	1

	15
	д. Соколово ул. Ленина, 71
	1
	0
	25,9

	1

	16
	д. Соколово ул. Ленина, 85
	1
	0
	33,1

	1

	17
	д. Соколово ул. Ленина, 87
	1
	0
	43,4

	1

	18
	д. Соколово ул. Ленина, 89
	1
	0
	43,8

	1

	19
	с. Сепыч ул. Комсомольская, 5а
	1
	 0
	48,2

	1

	20
	с. Сепыч ул. Энергетиков, 2
	1
	 0
	18,2

	1

	21
	п. Верх-Лысьва ул. Гагарина, 13
	1
	 0
	20,9

	1

	22
	п. Верх-Лысьва ул. Школьная, 2
	1
	 0
	27,2

	1

	23
	п. Верх-Лысьва ул. Школьная, 4
	1
	 0
	39,6

	1

	ИТОГО
	23
	0
	990,7
	10
	20
	23
	23